
A CT EN Z IA D E L D E M A N I O

Direzione Regionale Toscana e Umbria

Prot. n. 2019/2894

PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELLA RDO n. 2477474 E DETERMINA A CONTRARRE PER
LA PUBBLICAZIONE DELLA NUOVA RDO, A SEGUITO DELL'ERRATO INSERIMENTO, PER

MERO ERRORE MATERIALE, DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA

per la fornitura di apparati attivi per il servizio di telefonia, di rete LAN e Wifì correlati all'intervento
di rifunzionalizzazione dell'immobile demaniale sito in Firenze, denominato Palazzo Buontalenti,
da mettere a disposizione dell'tstituto Universitario Europeo quale sede della Eui School of
Transanational Governance

IL DIRETTORE REGIONALE

richiamando la determina a contrarre prot. 2019/2542/RI del 19/11/2019 che si intende parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento con la quale si determinava quanto segue:

di avviare, tramite RDO sul Mepa, una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2
lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di apparati attivi per il servizio di telefonia, di rete
LAN e Wifi correlati all'intervento di rifunzionalizzazione dell'immobile demaniale sito in

Firenze, denominato Palazzo Buontatenti, da mettere a disposizione dell'lstituto
Universitario Europeo quale sede della Eui School of Transanational Governance -
denominato "Lotto O";

di procedere alla pubblicazione sul sito dell'Agenzia e del MIT di apposito Avviso,
conformemente a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4, per almeno 15 giorni, ai fini
dell'individuazione degli operatori iscritti al Mepa nel bando "Beni-lnformatica, elettronica,
telecomunicazioni e macchine per ufficio", da invitare a presentare offerta che dovranno
essere in numero non inferiore a cinque e non superiore a dieci;
che il Capitolato Tecnico Prestazionale predisposto dal RUP costituisce parte integrante del
presente provvedimento;
che la gara sarà articolata secondo quanto sopra premesso;
che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata sottoscritta in modalità
telematica, ai sensi dell'art. 32 comma ultimo del D.Lgs. 50/2016, mediante il portale del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Rilevato che nella R.D.O. n. 2071890 relativa a suddetta procedura per mero errore materiale sono
stati caricati documenti tecnico-amministrativi non afferenti alla procedura in argomento;

Considerato che gli operatori telefonici del portale Me.PA., contattati dal RUP, hanno confermato
t'impossibilità di rettificare il suddetto dato;

Rilevato che il termine temporale trascorso non viene alterato nell'eventualità dell'indizione di una
nuova RDO;

tutto ciò visto e considerato, al fine di salvaguardare la procedura di gara in essere
DETERMINA

Via Laura, 64 - 50121 Firenze - Tei. 055/200711



Determina a contrarre

- di REVOCARE la RDO n. 2477474 del 17/12/2019;

- di pubblicare contestualmente una nuova RDO, indirizzata ai medesimi Operatori Economici
invitati alla RDO n. 2477474, mantenendo gli stessi identici parametri, compreso il termine di
scadenza originario per la presentazione delle offerte, che rimarrà invariato per il giorno
20/01/2020alleore12:00;

- di rimettere al RUP la pubblicazione della presente determina nella Sezione "Amministrazione
Trasparente".

Firenze, 20 dicembre 2019

^ Il Direttj^r^Regionale
Stefgii/ie Lombardi

2


